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اگه قرار بر این باشد هر قوم و ملتی ملک و سرزمینی را 
که اول تصرف کرده است متعلق به خود بداند، در این 
صورت باید گفت: تاریخ حکایت از این دارد که سرزمین 
فلسطین در دوران پیش از بنی‌اسرائیل به یبوسی‌ها تعلق 
داشته و باید به آنها برگردد. یهودیان که اسم دیگرشان 
بنی‌اسرائیل بوده و از نسل حضرت یعقوب هستند و 
صهیونیست‌ها، اولین ساکنین فلسطین نبودند بلکه 
زمانی بسیار طولانی، قبل از اینکه آنها به فلسطین بیایند 
این سرزمین دارای سکنه بوده و از سابقه تمدنی چند 
هزار ساله‌ای برخوردار است. از نظر تاریخی، یبوسیان 
اولین افرادی بودند که قدس را بنا کردند. آنها یکی از 
 30 قبیله‌های قدیم جزیرة‌العرب بودند که در حدود 
قرن قبل از میلاد با کنعانیان از شبه جزیره عربستان به 
این سرزمین کوچ کردند و شهر قدس را که در آن زمان 
اسمش »اورسالم« بود، بنا کردند؛ سالم، اسم خدای 
یبوسیان بود. اسرائیلی‌ها امروزه به آن اورشلیم می‌گویند. 
کنعانی‌ها هم مردمانی شهرنشین و دارای تمدنی پیشرفته 
بودند. مدت‌ها پس از مهاجرت فلسطینی‌ها و کنعانیان 
به سرزمین فلسطین، حضرت ابراهیم)ع( و ساره و سپس 
قوم بنی‌اسرائیل به همراه حضرت موسی)ع( در فلسطین 
سکونت کردند. بعدها حضرت داوود)ع( و حضرت 
سلیمان)ع( دولت‌هایی در این سرزمین تشکیل دادند. 
حدود ۲۰۰۰ سال بعد از بنای اورشلیم توسط یبوسی‌ها، 
حضرت داوود)ع( آنها را مغلوب سپاه خودش کرد و 

بیت‌المقدس را پایتخت خودش قرار داد.
 از طرفی دیگر هیچ مدرکی وجود ندارد که نشان بدهد 
صهیونیست‌های فعلی نوادگان یهودیان 2000 سال پیش 
باشند! چه بسا یهودیان هزار سال پیش، اجداد همین 
فلسطینی‌های فعلی باشند، چراکه تغییر دین در هر 
جامعه امری طبیعی است. بسیاری از منابع تاریخی 
نشان می‌دهد اکثریت یهودیان فعلی نه یهودیان 
فلسطینی‌الاصل، بلکه یهودیان خزری تغییر دین یافته 
هستند. آرتور کسلر در کتاب خود تحت عنوان »قبیله 
سیزدهم به یهودیان خزر اشاره می‌کند و می‌گوید که 
آنها در شمال شرقی دریای سیاه و شمال غربی دریای 
۷۴۰.م  مازندران دارای حکومتی مستقل بودند و در سال 
حاکم و بزرگانش یهودیت را دین رسمی حکومت خود قرار 
دادند. در این کتاب آمده که ارامنه، گرجی‌ها و عرب‌ها 
در تاریخ خود، یهودیان خزر را مردانی وحشی و خون‌آشام 
توصیف کردند و آنها را مانند یأجوج و مأجوج می‌دانند. 
کتاب »قبیله سیزدهم« با مدارک و اسناد تاریخی نشان 
می‌دهد که اکثریت قاطع جمعیت یهودی شرق اروپا از 
یهودیان خزری تشکیل شده، بنابراین یهودیان جهان 
امروز حاصل جمع اکثریتی بزرگ از یهودیان خزری هستند 

به عاوه جمعی کوچک از یهودیان چند رگه.

کتاب »اختراع قوم یهود« نوشته شلومو زند، مورخ و 
استاد بازنشسته اسرائیلی دانشگاه تل‌آویو هم دروغ‌های 
تاریخی مربوط به خلق قوم یهود و کشور اسرائیل را کاملاً 
برما می‌کند. شلومو با کشیدن خط بطلان بر افسانه 
تبعید اجباری یهودیان در قرن اول به دست رومیان 
استدلال می‌کند که بیشتر یهودیان امروز فرزندان 
نوکیشانی هستند که زادگاه‌شان در سراسر غرب آسیا و 
اروپای شرقی پراکنده بوده است. شلومو، قوم یهود را 
قومی خیالی و ‌زاده ذهن روشنفکران صهیونیست می‌داند 
و معتقد است یهودیان از یک قوم و ‌نژاد نیستند و به 
مرور زمان در نقاط مختلف جهان، اقوام مختلف یهودی 
)مثل مسلمانان و مسیحیان و...( شکل گرفتند و لزوماً 
همه از یک ریشه، ‌نژاد، قوم و وراثت نیستند. ماجرای 
تبعید یهودیان توسط حکومت روم و وعده بازگشت 
را هم افسانه‌ای می‌ داند که کم‌کم وارد کتاب مقدس 

شده است.
شلومو به پذیرایی یهودیان از مسلمانان به هنگام فتح 
فلسطین اشاره می‌کند و می‌گوید: »عجیب نیست که 
یهودیان که در امپراطوری بیزانس آزارهای سختی متحمل 
شدند از فاتحان جدید استقبال کردند و حتی از پیروزی 
آنها شادمان شدند. اسناد یهودیان و مسلمانان نشان 
می‌د‌‌هد که یهودیان به سپاه پیروز عرب‌ها کمک کردند.«
شلومو زند در این کتاب کل بحث وراثت و سرزمین 
اجدادی را یک پروژه صهیونیستی برای اشغال فلسطین 
می‌داند و نه یک واقعیت تاریخی. از طرفی دیگر طرح 
این بحث هم انحرافی است. ساکن بودن در هزاران 
سال قبل در سرزمینی، آن هم به مدت چند سال، حق 
مالکیت ابدی را برای ساکنان آن به وجود نمی‌آورد. طبق 
هیچ قانونی کسی حق ندارد دیگری را از سرزمینش 
به صرف اینکه زمانی سرزمین اجدادی اش بوده از 
سرزمینش بیرون کند. این کار درست مثل این است 
که ایرانی‌ها بگویند از ۳ هزار سال پیش تا ۲۰۰ سال 
گذشته، تاجیکستان، ترکمنستان، افغانستان، پاکستان، 
گرجستان، آذربایجان، بحرین و... همه جزو خاک ایران 
بودند و به همین دلیل باید از سرزمین اجدادی ما بیرون 
بروند! مالکیت هر کشوری برای کسانی است که به مرور 
زمان و روند طبیعی تاریخی در آن سکونت دارند. چه 
یهودی چه مسیحی چه مسلمان. اینکه کسی بگوید بر 
اساس کتاب مذهبی من، این زمین مال من است پس 
دیگران حقی ندارند، منطقی و مبتنی بر حقوق بین‌الملل 
نیست. پس حق تاریخی بر هیچ اساسی استوار نیست 
و اسمش دروغ تاریخی است. چنین ادعاهایی با رنگ 
تاریخی و مذهبی تنها بهانه‌ای برای فریب افکار عمومی 
و زمینه‌سازی برای سیاست‌های تجاوزگرانه صهیونیسم 
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محمدی
پژوهشگر

یادداشت

فلسطین برای چه کسانی است؟

دراین سرزمین چیزی هست شایسته 
زیستن/ بوی نان در بامداد/ سر به 
هوایی اردیبهشت/ آرای زنان درباره 
مردان/نامه‌های آشیل/آغازِ عشق/
گیاهِ روییده از سنگ/مادرانی بر بندِ نای/ و ترس 
اشغالگران از گذشته/در این سرزمین چیزی 
هست شایسته زیستن/در این سرزمین/که 
سروَرِ سرزمین‌هاست/از آغاز تا پایان/که نامش 

فلسطین بود/و همیشه فلسطین می‌مانَد

محمود درویش

  صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
  مدیر مسئول: محمدحسن روزی‌طلب

  سردبیر: حسام الدین برومند
 معاون فنی: محمدملاعلی‌اکبری

مصطفی عیوضی)سیاسی(    دبیران: 
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فرناز قلعه‌دار)حوادث(  زهرا کشوری)زیست‌بوم(    

مهدی کلهرنژاد)اجرایی(   
حجت حکیمی)صفحه‌آرایی(   

محسن جانی‌پور )ویراستاری(  
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محمد احسان 
مفیدی کیا

منتقد سینما

حضرت علی )ع(:
کار خیر هرگز فانى نمى شود.

نهج‌البلاغه سخن روز

ماهیان تشنه نگاره

شانزدهمین جشنواره 
بین‌المللی تئاتر 

خیابانی مریوان پس 
از یک سال وقفه با 

دعوت از هنرمندان 
سراسر ایران و شماری 
از کشورهای جهان از 

۲۵ تا ۲۹ مهرماه در 
پایتخت کلاش)گیوه( 

جهان، در ۱۰ نقطه 
سطح شهر و روستا ۴۰ 

اثر در ۷ بخش آزاد، 
آیینی - سنتی، کودک 

و نوجوان، فراگیر ویژه 
معلولین، دگرگونه‌ها 

و اجرایی و بخش ویژه 
ایثار و شهادت ، در حال 

برگزاری است.

عکس: فارس

عکس‌نوشت

این وعده الهی است
حمید هنرجو پستی از شهادت 4 نوزاد فلسطینی بازنشر کرده 
است. طبق اطلاعات منتشر شده در این پست، مها، خالق، 
محمود و عبدالخالق چهارقلوهای غزه 12 روز پیش به دنبال 
انتظار 16 ساله پدر و مادرشان متولد شدند و در یک روز به اتفاق 
مادرشان به شهادت رسیدند. هنرجو با بازنشر این پست در استوری 
اینستاگرامش آورده: »صهیونیسم تصور می‌کند که با نسل کشی و جنایت می‌تواند خود را 
تثبیت کند اما سخت در اشتباه است خداوند هیچگاه با ظالمان نبوده و نخواهد بود. این 

وعده الهی است.«

باز هم مادری، کودکش را در سبدی خواهد گذاشت
حسن روح‌الامین طرحی تازه از خودش را منتشر کرده و در شرح آن 
نوشته است: »اگر تمام کودکان غزه را هم بکشند... باز هم مادری 
کودکش را در سبدی خواهد گذاشت و خدا او را بزرگ می‌کند. آنقدر 

بزرگ که کاخ فرعونیان فرو بریزد.«

ما را در مسجد و کلیسا می‌کشند
اسما خواجه زاده در ترجمه توئیت یکی از اهالی غزه نوشته است، 
از کودک فلسطینی پرسیدند: وقتی بزرگ شدی می‌خواهی چکاره 
شوی؟ گفت: ما فلسطینی‌ها بزرگ نمی‌شویم چون مثل بقیه 
مردم زمین نیستیم که در امنیت راه می‌روند و می‌خوابند و زندگی 
می‌کنند، ما را در مسجد و کلیسا می‌کشند. ما مثل هیچ مردمی 
نیستیم. ما را حتی داخل بیمارستان و مهد کودک و زمین بازی مدرسه‌مان می‌کشند.

کلید رمزآلود ظهور
میثم رمضانعلی فعال رسانه با اشاره به رشد فزاینده موج ضد 
صهیونیستی میان مردم جهان نوشت: »این غم و غصه ناشی 
از کشتار و مصیبت مردم اهل غزه، نفس آدم رو می‌گیره. اما در 
کنارش، رشد موج ضدصهیونیستی در جهان و این روشن شدن 
ذهن‌ها بابت مشخص شدن ذات پلید بسیاری از آدم‌ها، رسانه‌ها 
و جریان‌ها، امیدبخش است. فلسطین، که کلید رمزآلود ظهور خوانده شده، بزودی به 

صاحبانش برمی‌گردد.«

مسلمانی که باید بود
ملیکا زارعی تصویری از دختران غزه را منتشر کرده و شعری از فضل‌الله 
صلواتی را برای آن انتخاب کرده است. در بخشی از این شعر با عنوان 
»مسلمانی که باید بود« آمده است: در میان سنگر ترس‌آوری تنها 
نشسته/ با خدای خویشتن تنهایم و آنجا نشسته/ جز مسلسل‌های 
سنگین و سبک یاری ندارم/ غیر از این خمپاره‌ها، در دخمه غمخواری 

ندارم/ جز برای انتقام از ظالمان کاری ندارم.«

تیتراژخوانی رضا یزدانی برای »پدر گواردیولا«
بابک زرین آهنگساز، از همکاری با رضا یزدانی برای ساخت تیتراژ سریال 
»پدر گواردیولا« نوشته است. این ترانه با عنوان »قاتل خونسرد« منتشر 
شده است. ترانه‌سرای این کار معین برزه است. »پدر گواردیولا« اولین 

ساخته سعید نعمت‌الله در شبکه نمایش خانگی است.

آزادسازی دو زندانی در کنسرت صادقلو
مسعود صادقلو از اختصاص بخشی از درآمد کنسرتش برای آزادسازی 
2 زندانی خبر داده است. او قرار است بخشی از درآمد کنسرت 8 آبان 
ماه‌اش را به این کار اختصاص بدهد. او از فرهنگ‌سازی در انجام 
امور خیرخواهانه نوشته: »درسته نباید کار خیر رو جار زد اما من جار 
می‌زنم شاید یک نفر فقط یک نفر بگه بزار منم برم یه نفر رو آزاد 

کنم و اینجور فرهنگ‌سازی میشه و انسان‌های بیشتری که ناخواسته گرفتارن آزاد می‌شن.«

سینمای کودک نباید از بچه‌ها عقب بماند
 الان شرایطی نیست که در سینمای کودک فیلم‌هایی ساخته شود که فیلمسازش نه تفکر مرتبط با کودک داشته 
باشد و نه حتی دنیای کودکانه‌ای درونش وجود داشته باشد. فیلمساز این حوزه باید شناخت درستی از سنین مختلف 
بچه‌ها داشته باشد نه اینکه سوژه‌های سفارشی کار کند که جذابیتی هم برای بچه‌ها ندارد. در صحبت‌های بعضی 
کارگردان‌ها می‌شنیدم که می‌گفتند ای کاش قبل از ساخت فیلم خود با بچه‌ها صحبت می‌کردند و این نشان می‌دهد 
که پژوهش چه جایگاهی دارد. در فیلمسازی حوزه کودک به راحتی نمی‌توان هر چیزی را ساخت. باید به‌روز باشید 
و از بچه‌ها عقب نمانید. فیلمساز این سینما علاوه بر اطلاعاتی که از تحقیق‌های کتابخانه‌ای به دست می‌آورد باید 

چند گام از دنیای امروز بچه‌ها هم جلوتر باشد.

 | بخشی از صحبت‌های این کارگردان با ایسنا

وقایع نگاری یک تابستان
وقتی ژان روش مستند »وقایع نگاری یک تابستان« 
را در 1961 با همکاری یک جامعه شناس هموطنش 
به نام ادگار مورن ساخت، جامعه هنری آن روز 
فرانسه شاهد یک گرایش نو در سینما حقیقت 
یا به قول فرانسوی‌ها سینما وریته شد. در این 
رویکرد جدید، مستندساز یک گوشه نمی‌نشست 
تا ببیند چه رخ می‌دهد یا اینکه در متن فیلم 
اعام موضع کند که با سوژه همدل است یا 
نیست، این بار مستندساز به صورت یک عنصر 
فعال و سرعت‌بخش )کاتالیزور( با تحریک سوژه 
یا ایجاد موقعیت‌هایی که موجب بروز کنش از 
سوی او شود، به مثابه یک مؤلفه برانگیزاننده 

عمل می‌کرد.

در آن مستند پیشرو، مارسلین که یک پژوهشگر 
تجاری است در خیابان‌های پاریس دوره افتاده 
و از عابران می‌پرسد: »شما خوشبختید؟« و در 
پاسخ جواب‌هایی سطحی و کلیشه‌ای می‌گیرد، 
اما در ادامه مورنِ جامعه‌شناس با گروهی دیگر 
با سؤال و مکالمه  از اهالی پاریس می‌نشیند و 
به تدریج یخ  چندسویه خود، باعث می‌شود که 
مصاحبه شکسته شود و دانشجویان و دیگرانی که 
درباره زندگی خود صحبت می‌کنند کم کم یکدیگر 
را بشناسند و مستند پیش برود. در پایان حتی 
بحث به همین فیلم هم می‌رسد. آدم‌هایی که 
خود الان در همین فیلم هستند با عباراتی مثل 
»این یه فیلم ناراحت کننده است« یا »فیلم رک 
و صادقیه« در مورد آن اظهارنظر می‌کنند و در آخر 
هم خود روش و مورن به ارزیابی کارشان نشسته 
و نظرات احتمالی دیگران را درباره فیلم پیش‌بینی 

. می‌کنند

این همه باعث شده است که »وقایع نگاری یک 
تابستان« به جای یک درام پرکشش تبدیل به 
فیلمی درباره زندگی در جریان انسان‌های معمولی 
باشد. فیلمی که با سؤال‌های پیگیر و مصرانه 
مورن و حتی حضور آشکار دوربین و عوامل که 
عامدانه در برخی نماها هم دیده می‌شود، تبدیل 
به یک گرایش »نو« در سینما حقیقت شد. این 
صفت »نو« را هم خود روش در پیش‌نوشت فیلم 
گذاشت: »تجربه‌ای نو در سینما وریته« و بعدها 
توضیح داد که با این مدخل، یک رویه جدید 
پس از سینما حقیقتی که ورتوف بنا گذاشته بود، 
شروع شد. در این تجربه نو دوربین‌های کوچک‌تر 
و پیشرفت‌های فناورانه و همچنین رویکرد نو در 
کاوش‌های دقیق‌ و جسورانه در زندگی روزمره، 
این امکان را به مستندساز می‌داد که پا را از 
مرز‌هایی که تا آن روز برایش ترسیم کرده بودند 

بگذارد. فراتر 

»روش« این شیوه جدید را بر خلاف سینمای مستقیمِ 
لیکاک، نه تنها عامل گسست و ترمز کار نمی‌دید، بلکه 
درست به عکس، آن را در حکم پدال گاز برای سرعت 
گرفتن روند رخدادها می‌انگاشت. روش می‌گفت: 
»به آدم‌ها فشار می‌آورید تا درونیات خودشان را 
اقرار کنند، با این کار دوربین همزمان هم آیینه و هم 

پنجره‌ای است که رو به بیرون باز شده‌است.«

بر دنیای  یک تابستان«  تأثیر »وقایع‌نگاری 
مستندسازی پس از خود به هیچ وجه قابل 
چشم‌پوشی نیست، چنانکه در نظرسنجی معتبر 
مؤسسه »سایت‌اند ساوند« در سال 2014 از سوی 
منتقدان به عنوان ششمین فیلم مستند برتر تمام 

دوران انتخاب شد.
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